

## وارونه سازی مصاحبه ها توسط مسئولین

### خبرگزاری ایلنا حاصلی برای خانه کارگر نخواهد داشت

جعفر عظیم زاده

بیست هفتم تیر هشتاد و هفت

اخیراً خبرگزاری ایلنا مصاحبه ای را به مناسبت بازگشایی اش از من منعکس کرده است که کاملاً برخلاف تعهد مصاحبه کننده مبنی بر انعکاس تمامی صحبتها، ادیت شده و بر روی سایت ایلنا قرار گرفته است. نه تنها این، بلکه صحبت‌هایی را نیز از زبان من نقل نموده است که به هیچ عنوان صحت ندارند. لذا بدینوسیله ضمن تکذیب برخی صحبتها که از زبان من در سایت ایلنا نقل شده است به نکاتی از صحبت‌هایم نیز که در ادیت این مصاحبه تلاش شده است به نفع خبرگزاری ایلنا آورده شود، اشاره میکنم:

**الف) نکات زیر که از زبان من نقل شده است کذب محض است:**

۱- " این خبرگزاری اگر خود را رسانه کارگری می داند باید سعی کند تا کمتر به تریبون خاص و سوپاپ اطمینان برای يك جریان خاص تبدیل شود". (تاکید از من است)

۲- وی با بیان اینکه فعالان صنفی کارگری از جمله طرفداران سندیکا هیچ خواسته فرا قانونی و ضد ارزشی ندارند گفت: رسانه هایی مانند ایلنا باید بتواند در کنار تامین منافع صاحبان خود، پوشش دهنده اخبار و گزارش های مربوطه به همان فعالان کارگر باشند.

**ب) نکاتی که تلاش شده است با نقل ناقص و دلبخواهی از مصاحبه من به نفع خبرگزاری ایلنا آورده شود:**

من در این مصاحبه صراحتاً اعلام کردم: قضاوت در مورد ایلنا صرفاً یک قضاوت ژورنالیستی نمیتواند باشد چرا که خبرگزاری ایلنا متعلق به خانه کارگر است و رویکرد آنرا نمایندگی میکند، لذا پرداختن به این خبرگزاری بدون پرداختن به خانه کارگر ممکن نیست و در این راستا نکاتی را بر اساس مواضع تا کنونی خود نسبت به خانه کارگر که در خیلی از مصاحبه ها و نوشته هایم به آنها پرداخته ام در باره این تشکل و ماهیت آن به مصاحبه گر عنوان نمودم که در مصاحبه نقل شده از من در ایلنا هیچ اشاره ای به آنها نشده است. همچنین در این مصاحبه صرف نظر از اعلام مواضع تا کنونی خود نسبت به خانه کارگر، به عنوان یک نمونه اخیر از عملکرد ضد کارگری آن، به اعتصاب کارگران کوره های آجر پزی ارومیه اشاره کردم.

سپس در ادامه مصاحبه به نوع انعکاس اخبار در این خبرگزاری و تفاوت‌های آن با نوع دیگری از انعکاس اخبار کارگری که تلاش دارد به نفع کارگران باشد (به نوع انعکاس اخبار کارگری توسط خودمان در اتحادیه اشاره کردم) پرداختم و در نهایت در حوزة سطح و چهار چوبی هم که ایلنا خبرها را منعکس می نماید، عنوان کردم: به دلیل عدم دسترسی توده کارگران به کامپیوتر و اینترنت، اخبار منعکس شده در این سایت در سطح موجودش، فقط به لحاظ داشتن تصویری از میزان اعتراضات کارگری، بیشتر مورد استفاده آن بخش از کارگرانی قرار میگیرد که در جنبش کارگری فعال هستند و به هیچ

عنوان نگفتم که در غیاب ایلنا " نخبگان کارگری تا مدتی در تحلیل اوضاع کارگران دچار مشکل شده بودند"

## نکته آخر:

همانطور که در مصاحبه خود نیز به مصاحبه گر خبرگزاری ایلنا گفتم پرداختن به این خبرگزاری بدون پرداختن به ماهیت خانه کارگر ممکن نیست و این خبرگزاری در روز اول افتتاح اش (پس از فیلتر شدن توسط رقبای در قدرتش) نشان داد فرزند صالح خانه کارگر است. خانه کارگر از نظر ما کارگران تشکلی دولت ساخته است که ربطی به حتی ذره ای از منافع کارگران ایران ندارد و بی تردید وارونه سازی و انتشار نکات کذب از زبان کارگران، حاصلی برای این تشکل دولت ساخته نخواهد داشت.

جعفر عظیم زاده

۱۳۸۷/۴/۲۶

رونوشت به خبرگزاری ایلنا

\*\*\*\*\*

## رسانه های الکترونیک در میان کارگران جا نیفتاده است

تهران- خبرگزاری کار ایران

رئیس اتحاد آزاد کارگران ایران گفت: ۸۰ تا ۹۰ درصد کارگران ایران هنوز به رسانه های اینترنتی و مجازی دسترسی ندارند. به گزارش خبرنگار گروه کارگری ایلنا، جعفر عظیم زاده گفت: هر چند در پوشش اخبار ایلنا نوعی جهت گیری وجود داشت اما، اخبار کارگری این رسانه مبنی مورد استفاده تحلیل گران کاری بود.

این فعال کارگری گفت: رسانه های کشور به لحاظ منافع و محدودیت ها هیچ گاه خود را درگیر مشکلات کارگران نمی کنند. وی گفت: به دلیل انتقادهایی که از سوی فعالان جریان ملی آزاد و مستقل کارگری به ویژه طرفداران ایجاد سندیکاها کارگری به تفکرو عملکرد گردانندگان خبرگزاری کار ایران وارد است، ممکن است به این خبرگزاری به عنوان تریبون خانه کارگر انتقادهایی وارد شود، اما نمی توان منکر تاثیرگذاری اخبار کارگری این رسانه شد.

وی افزود: به لحاظ ناآشنایی اکثریت کارگران در استفاده از اینترنت با آن مواجه هستند، رسانه ایلنا در میان طبقه کارگران چندان شناخته شده نیست اما برای اقلیت ۱۰ تا ۲۰ درصدی کارگران که نقش نخبه و تاثیرگذاری دارند. اخبار ایلنا به عنوان ترسیم کننده فضایی نسبی از اوضاع و کارگران و تحلیل این فضا کاربری داشت.

وی با قبول اینکه اعمال محدودیت شدیدی در حوزه اطلاع رسانی جریان های اجتماعی به ویژه فعالان کارگری وجود دارد گفت: در غیاب این خبرگزاری تا مدتی هیچ منبعی برای انتشار اخبار کارگری وجود نداشت. و می توان گفت: نخبگان کارگری تا مدتی در تحلیل اوضاع کارگران دچار مشکل شده بودند.

عظیم زاده در خصوص آغاز به کار دوباره ایلنا گفت: این خبرگزاری اگر خود را رسانه کارگری می داند باید سعی کند تا کمتر به تریبون خاص و سوپاپ اطمینان برای یک جریان خاص تبدیل شود.

وی با بیان اینکه فعالان صنفی کارگری از جمله طرفداران سندیکا هیچ خواسته فدا قانونی و ضد ارزشی ندارند گفت: رسانه هایی مانند ایلنا باید بتواند در کنار تامین منافع صاحبان خود، پوشش دهند اخبار و گزارش های مربوطه به همان فعالان کارگر باشند.